
 
BURMISTRZ KORONOWA  

86-010 KORONOWO  

Plac Zwycięstwa 1 
Zarządzenie Burmistrza Koronowa 

Nr OR-S.0050.238.2024 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie sposobu rozliczania dotacji przekazywanej z budżetu państwa                        

na sfinansowanie kosztów wydawania decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń 

opieki zdrowotnej świadczeniobiorcy innego niż ubezpieczony oraz kosztów 

przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego w celu ustalenia sytuacji 

dochodowej i majątkowej świadczeniobiorcy, któremu ma zostać wydana decyzja. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                  

z 2024, poz. 1465), art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej                                

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) art. 2 ust. 1 pkt 2, art. 7 ust. 2 i 3, art. 54 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r.  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

1. Przekazywanie dotacji z budżetu państwa na sfinansowanie kosztów wydania, w trybie         

art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych   

ze środków publicznych, decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

świadczeniobiorcy innego niż ubezpieczony, spełniającego kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, co do którego                     

nie zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 12 ustawy o pomocy społecznej,      

następuje na podstawie zapotrzebowania. 

2. Zapotrzebowanie sporządza pracownik na stanowisku ds. Zdrowia i Osób 

Niepełnosprawnych uwzględniając: 

a)  obowiązującą w tym zakresie stawkę kalkulacji ryczałtowego kosztu wydania decyzji 

przez Urząd Miejski w Koronowie w sprawach świadczeniobiorców innych niż 

ubezpieczeni oraz stawkę kalkulacji ryczałtowego kosztu przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego przez Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej              

w Koronowie (MGOPS w Koronowie), zgodnie  z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 

b)  ilość wydanych decyzji. 

3.  Zapotrzebowanie, o którym mowa w ust. 2, pracownik na stanowisku ds. Zdrowia i Osób    

Niepełnosprawnych przedkłada do podpisu Burmistrzowi i Skarbnikowi Gminy           

Koronowo, a następnie przekazuje Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu. 

 

§ 2 

1. Uruchamianie transz środków budżetowych odbywa się na podstawie przesłanych 

zapotrzebowań stanowiących podstawę wydania przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego 

decyzji dotyczących zwiększenia dotacji celowych dla Gminy Koronowo w dziale 851- 

Ochrona zdrowia rozdział 85195-Pozostała działalność § 2010 na pokrycie kosztów wydania 

decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium 

dochodowe zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki       

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 



2. Po otrzymaniu decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyznania dotacji 

celowych pracownik na stanowisku ds. Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych przygotowuje 

projekt planu wydatków w szczegółowości klasyfikacji budżetowej oraz kosztów     

rodzajowych z uwzględnieniem obowiązującej stawki kalkulacji ryczałtowego kosztu 

wydania decyzji przez Urząd Miejski w Koronowie w sprawach świadczeniobiorców 

innych niż ubezpieczeni oraz stawki kalkulacji ryczałtowego kosztu przeprowadzenia 

rodzinnego wywiadu środowiskowego przez MGOPS w Koronowie, o którym mowa           

w § 1 ust. 2 i przekazuje Skarbnikowi Gminy Koronowo celem wprowadzenia stosownych 

zmian do budżetu gminy.  

§ 3 

l . Pracownik na stanowisku ds. Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych sporządza i przekazuje 

do Wydziału  Finansowo-Budżetowego miesięczną informację (zestawienie) o liczbie           

i kosztach ryczałtowych wydanych decyzji w tym przeprowadzania rodzinnych wywiadów 

środowiskowych przez pracowników MGOPS w Koronowie, według wzoru zawartego      

w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, w układzie kosztów rodzajowych                        

i klasyfikacji budżetowej wydatków. 

2. Na podstawie miesięcznej informacji, o której mowa w ust. 1, dokonuje się księgowania 

ryczałtowych kosztów wydania decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej świadczeniobiorcy innego niż ubezpieczony, spełniającego kryterium 

dochodowe w dziale 851 rozdział 85195 w odpowiednich paragrafach klasyfikacji 

budżetowej. 

3. MGOPS po przeprowadzeniu wywiadów środowiskowych obciąża notą księgową Gminę 

Koronowo kosztami, poniesionymi przez jednostkę, związanymi z realizacją wywiadów 

środowiskowych. Płatność za przeprowadzenie wywiadów środowiskowych realizowana 

jest na wskazany rachunek bankowy MGOPS w Koronowie. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi na stanowisku ds. Zdrowia i Osób 

Niepełnosprawnych. 

§ 5 

Traci moc zarządzenie Burmistrza Koronowa nr OR-S.0050.35.2017 z dnia 08 marca 2017 r. 

w sprawie sposobu rozliczania dotacji przekazywanej z budżetu państwa na sfinansowanie 

kosztów wydania decyzji potwierdzającej prawo doświadczeń opieki zdrowotnej 

świadczeniobiorcy innego niż ubezpieczony oraz kosztów przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego w celu ustalenia sytuacji dochodowej i majątkowej 

świadczeniobiorcy, któremu ma zostać wydana decyzja. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku. 

 

 

 BURMISTRZ  

/-/ Patryk Mikołajewski 

 

 



                                                                                                                                                  Załącznik nr 1 
                                                                                                                         Do Zarządzenia Burmistrza  

                                                                                                 Nr OR-S.0050.238.2024 

                                                                    z dnia 30 grudnia 2024 r.  

 

 

 

Stawka kalkulacji ryczałtowego kosztu wydania decyzji przez Urząd Miejski                          

w Koronowie w sprawach świadczeniobiorców  

innych niż ubezpieczeni 

 

1. Wynagrodzenie brutto (średni miesięczny koszt 1,5 godziny pracy pracownika) – 51,42 zł, 

2. Składka na ubezpieczenie społeczne (średni miesięczny koszt) – 8,72 zł, 

3. Składka na Fundusz Pracy (średni miesięczny koszt) –  1,26 zł, 

4. Druk  –  1,30 zł, 

5. Koperty oraz druki potwierdzenia odbioru  –  1,20 zł,  

6. Wysyłka listów poleconych za potwierdzeniem odbioru (średnio 3,5 listu) –  41,30 zł, 

7. Eksploatacja (energia elektryczna i energia cieplna) – 3,00 zł,  

8. Obsługa komputera  – 1,30 zł, 

9. Usługi telekomunikacyjne  – 1,50 zł.  

 

Łączny zryczałtowany koszt: 111,00 zł  

 

 

Stawka kalkulacji ryczałtowego kosztu przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 

środowiskowego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie 

1. Wynagrodzenie brutto (średni miesięczny koszt 1 godziny pracy pracownika socjalnego)                  

-– 33,07 zł, 

2. Składka na ubezpieczenie społeczne (średni miesięczny koszt 1 godziny) –  5,70 zł, 

3. Składka na Fundusz Pracy – 0,81 zł, 

4. Druk Wywiadu środowiskowego – 0,96 zł, 

5. Druk oświadczenia A4 – 0,23 zł, 

6. Druk oświadczenia o stanie majątkowym –  0,23 zł, 

7. Druk oświadczenia o przetwarzaniu danych osobowych – 0,23 zł, 

8. Dojazd (paliwo) – 17,77 zł. 

 

Łączny zryczałtowany koszt 59,00 zł.  

 

 

 

Łączny ryczałtowy koszt wydania jednej decyzji wraz z przeprowadzeniem rodzinnego 

wywiadu środowiskowego wynosi : 170,00 zł.  

 

 

 

 



 

    Załącznik nr 2               

 do Zarządzenia Burmistrza Koronowa         

 Nr OR-S.0050.238.2024  

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

  

Miesięczna informacja (zestawienie) o liczbie i kosztach ryczałtowych wydanych decyzji 

Rozliczenie dotacji za miesiąc ……………………                    

                                                                                                                                                                                                                                                w złotych 

 

 

 

 

L.p. 

 

Koszt rodzajowy poniesiony w związku z wydaniem decyzji 

 

 

 

 

 

Łącznie 

 

 

Nr decyzji 

 

Wynagrodzenie 

pracownika 

 

Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

 

Składki na 

Fundusz 

Pracy 

 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

 

Zakup 

energii 

 

Zakup 

usług 

pozostałych 

 

Opłaty z tyt. zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

Ryczałtowy koszt 

wywiadu 

Środowiskowego 

wykazany przez 

MGOPS 

1.           

2.   

 

         

3.            

4.           

5.           

Raz

em 
          

 

Ilość wydanych decyzji w miesiącu………………….. 

 

 


